Perlahan terjadi transformasi dari literasi media menjadi literasi digital.

Hasil Penelitian

Biografi Syaikh Muhammad Syakir Al Iskandari

Muhammad Syakir al-Iskandari adalah anak dari Ahmad bin Abdul Qadir bin Abdul Warist. Ia dilahirkan pada hari Jumat saat fajar tanggal 29 Jumadil Akhir 1309 H / 29 Januari 1892 M di kota Jurja, yang juga dikenal sebagai Iskandariyah di Mesir. Keluarganya, "Abu 'Ulayya," memiliki akar keturunan yang terhormat hingga ke Imam Hussain bin Ali bin Abi Thalib.

Setelah ia tidak menjabat sebagai Qodhi, ia menjadi anggota organisasi Jam'iyah Tasyni'iyah tersebut. Pada akhir hayatnya, Muhammad Syakir terbaring sakit di rumah karena penyakit yang membuatnya tidak dapat berjalan. Ia meninggal dunia pada tanggal 26 Dzul Qo'idah 1377 H / 14 Juni 1958 M. Muhammad Syakir meninggalkan seorang anak bernama Al'Alamah Syaikh Ahmad Muhammad Syakir Abil Asybal, yang juga wafat pada tahun 1418 H / 1997 M. Anak Muhammad Syakir ini telah menulis sebuah risalah yang menceritakan perjalanan hidup ayahnya, yang diberi judul "Muhammad Syakir," yang menjadikan ayahnya sebagai tokoh terkemuka dan termasuk di antara para tokoh zaman (Zaenullah, 2017).

Karya- karya Syaikh Muhammad Syakir Al iskandari